ERRATA - EDITAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA – PIBIC E PROGRAMA INSTITUCIONAL VOLUNTÁRIO DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIVIC DA FACULDADE MORGANA POTRICH

2020/2021-2

O Departamento de Pesquisa da FAMP - Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de

Ensino Superior Morgana Potrich Eireli, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

004/DG/2018, FAZ SABER a toda comunidade acadêmica, por meio da presente errata, que

RETIFICA o Edital do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC e

Programa Institucional Voluntário De Iniciação Científica – PIVIC da Faculdade Morgana

Potrich 2020/2021-2, com vistas a prorrogação do prazo de entrega do Relatório Parcial, nos

seguintes termos:

8.7 “TODOS os alunos deverão entregar o Relatório Parcial impresso ao Departamento de

Pesquisa e via eletrônica (coordepesquisa@fampfaculdade.com.br), entre os dias 21/06/2021

à 09/07/2021;”

1. CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

Inscrições 28/08 a 04/12/2020

Resultado dos Projetos Aprovados A partir de 21/12/2020

Entrega do Termo de Compromisso (alunos) 01/02/2021 à 05/02/2021

Período de entrega do Relatório Parcial 21/06/2021 a 09/07/2021

Período de entrega do Relatório Final 29/11/2021 à 20/12/2021

Período de entrega do Artigo e comprovante de submissão Até 07/02/2022

As demais Cláusulas do presente Edital continuam inalteradas.

Mineiros, 26 de abril de 2021.

Rosânea Meneses de Souza

Coordenadora de Pesquisa - Faculdade Morgana Potrich/FAMP

Portaria n°004/DG/2018

mailto:coordepesquisa@fampfaculdade.com.br